
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE
Servizi Sociali e Scolastici

Numero 57 del 10-12-20
Reg.Gen.648

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO   DI GESTIONE DEL CENTRO SOCIALE COMUNALE

- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA FINO AL 31.12.2020

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:
- la Delibrazione Di Giunta Municipale n. 68 del 15/05/2017 con cui venivano forniti
indirizzi per l'affidamento in concessione del centro sociale comunale con annesso
esercizio di attività di somministrazione di alimenti e bevande;
- la propria precedente Determinazione a contrarre n. 30 del 23/05/2017 che disponeva
per l’espletamento di una procedura di gara per l'affidamento in concessione del
servizio di gestione del Centro sociale comunale per un periodo di anni 3 dal
01.07.2017 al 30.06.2020;
- la propria precedente Determinazione n. 41 del 20/06/2017 con cui si disponeva che il
servizio in concessione di gestione del Centro Sociale Comunale veniva affidato a
favore della Ditta Mangio e Bevo Cafè di Nuccelli Federica di Cingoli;

PRECISATO che il contratto di concessione in oggetto, il quale prevedeva il
riconoscimento da parte del Comune di Cingoli di un prezzo fissato pari a euro 6.000,00
complessivi ovvero pari a euro 2.000,00 annui, con scadenza 30/06/2020, in forza delle
misure Anti-Covid 19, veniva prorogato da questa Amministrazione fino alla data del
31/12/2020 in quanto risultava difficile procedere all’individuazione del nuovo soggetto
affidatario della gestione del centro sociale comunale, tenuto anche conto della la
difficoltà a svolgere il sopralluogo con gli operatori economici ritenuto indispensabile
per la presentazione delle offerte;

CONSIDERATO che la concessione in oggetto costituisce un servizio pubblico
importante per la Comunità di Cingoli quale centro sociale di ritrovo per persone
anziane e non solo;

DATO ATTO che con comunicazione acquisita agli atti dell'ente con nota prot.9511 del
26/06/2020 il legale rappresentante della ditta Mangio e Bevo Cafè di Federica Nucelli
ha esperesso la propria disponibilità a proseguire la gestione del servizio alle stesse
condizioni del contatto attuale fino al 31.12.2020;

RICHIAMATA per i contenuti la Deliberazione di G.M. n. 90 del 26/06/2020 di cui
sopra, mediante la quale si procedeva alla proroga dell' affidamento in concessione del
servizio di gestione del centro sociale comunale, come da  contratto di concessione
avente Rep. 12430, fino al 31/12/2020;

PRECISATO CHE fino al 30/06/2020 in forza del precedente contratto di affidamento
del servizio il costo in capo al Comune è pari ad € 1.000,00;

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 57 del 10-12-2020-pag. 1-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DATO ATTO che dalla proroga fino al 31/12/2020 deriva un ulteriore costo in capo al
Comune di Cingoli pari ad euro 1.000,00, considerato un costo annuo pari a euro
2.000,00 e la durata della proroga pari a mesi 6;

PRESO ATTO che in data  28/09/2020 è pervenuta a questo Ente la comunicazione del
recesso del contratto di concessione, con decorrenza 31/10/2020, come da nota prot.
15027 del 28/09/2020;

RITENUTO con il presente atto di assumere specifico impegno di spesa per l'importo di
€ 1.000,00 fino al 30/06/2020, da imputarsi in capo al capitolo 1284/3 del bilancio
comunale e di € 666,67 a decorrere dal 01/07/2020 e fino al 31/10/2020;

RICHIAMATA la Deliberazione di C.C. n. 82 del 19/12/2019 mediante la quale si
approvava il Bilancio triennale 2020/2022;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 1 del 10/01/2020 avente ad oggetto
l'approvazione del PEG 2020/2022;

ATTESA la propria competenza  ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e
109 del T.U.E.L., rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
settore;

DETERMINA

1. Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di dare atto che l'onere economico complessivo in capo al Comune di Cingoli per
l'affidamento in concessione in questione è pari ad € 1.666,67, come di seguito
specificato:

- € 1.000,00 per il periodo dal 01/01/2020 al 30/06/2020;

- € 666,67 per il periodo dal 01/07/2020 al 31/10/2020;

3. Di assumere impegno di spesa per l'importo di € 1.666,67 per la durata della proroga,
con imputazione in capo al capitolo 1284/3 del bilancio comunale del corrente esercizio
finanziario;

5. Di dare atto che la presente determinazione sarà trasmessa all'Ufficio finanziario per
gli adempimenti di propria competenza.

IL RESPONSABILE

Dott. Rino Bacelli

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 57 del 10-12-2020-pag. 2-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Impegno N.   636 del 10-12-2020 a Competenza   CIG

5° livello 12.03-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1284 / Articolo     3
CONTRIBUTO GESTIONE CENTRO SOCIALE ANZIANI

Causale SERVIZIO  DI GESTIONE DEL CENTRO SOCIALE COMUNALE

Importo 2020 Euro 1.666,67

Cingoli: 10-12-2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 57 del 10-12-2020-pag. 3-COMUNE DI
CINGOLI


